



شنبه ۱ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۱۵۶

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: طی ۱۲ سال اخیر شاهد حدود ۱۶۰ میلیارد واریز و بیش از ۱۳۰ میلیارد دلار برداشت و مجموعاً ۳۰۰ میلیارد دلار تراکنش در صندوق بودیم.

مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه در بازار ارز کشور صندوق توسعه ملی چه جایگاهی دارد، گفت: از سال ۱۳۸۹ تا دی ماه سال ۱۴۰۲ منابع مصارف نشان می‌دهد برخی سال‌ها تا ۲۰ میلیارد دلار را صندوق توسعه ملی مدیریت کرده است، جمع ورودی‌های

۳۰۰ میلیارد دلار تراکنش ارزی صندوق توسعه ملی در ۱۲ سال اخیر

صندوق در این سال‌ها ۱۶۰ میلیارد دلار و خروجی صندوق ۱۳۲ میلیارد دلار بود. غضنفری افزود: حدود ۳۰۰ میلیارد دلار تراکنش‌های این ۱۲ سال است، مجموع رفت و برگشت‌های صندوق ۳۰۰ میلیارد دلار بوده اما واریزی ۱۶۰ میلیارد دلار بوده است. حدود ۳۰ میلیارد دلار تراکنش‌های سالانه صندوق بوده که این صندوق را به یک بازیگر اصلی ارز تبدیل کرده است. غضنفری اضافه کرد: جریان نقدی جدیدی را به عنوان حضور صندوق توسعه ملی در بالادست نفت اجرا خواهیم کرد، طبق این برنامه

اگر این مسکن مشک می‌توانند به عنوان نماینده از داخل مجوز بگیرند و دسترسی را در همین چارچوب فراهم کنند.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی تصریح کرد: مسیر سوم برخی خدمات هستند که مردم به آن احتیاج دارند و باید در اختیار آن‌ها قرار بگیرد؛ برای آن زمانی که روش اول و دوم اتفاق نیفتد، باید حالت سوم در نظر گرفته شود و با ابزارهای فنی قابلیت پیاده‌سازی قوانین امکان‌پذیر باشد و در نتیجه ابزارهای فنی که بتوانند کار این حوزه را انجام دهند، این مسوولیت را بپذیرند. به عبارتی این سرویس‌ها هم در دسترس مردم است و هم قوانین کشور در آن پیاده‌سازی می‌شود.

وی ادامه داد: دو بحث دیگر یکی تحریم ظالمانه‌ای است که علیه کشور انجام می‌شود و در نتیجه آن، دسترسی مردم ما به بخشی از خدمات دچار چالش شده و مانع ارائه خدمات شده‌است؛ در این باره هم

وزارت ارتباطات ساز و کاری معرفی کرده و بحث شده که شرایط برای همه مردم فراهم شود. بخش خصوصی هم اگر بخواهد ابزارها را توسعه دهد، می‌تواند با رعایت موارد نسبت به این کار اقدام کند. این صوبه که مستقل از هر سکوست و همه می‌توانند از آن استفاده کنند.

آقایمری تاکید کرد: هر سکویی که چارچوب قوانین و مقررات را رعایت کند، از طریق سه راهکار نمایندگی یا خود مالک و واسطه بین مالک و نمایندگی اِجرا فنی، قابلیت پیاده‌سازی قوانین کشور را داشته باشد، در دسترس مردم قرار می‌گیرد.

او گفت: ما یک توسعه در ابزارهای زیست بوم اقتصاد دیجیتال داریم که در زمینه بخشی از آن است. در آینده ابلاغ مصوبات متعددی خواهیم داشت؛ دستورالعملی حريم خصوصی هم مدتی قبل ابلاغ و



رشد آنها خواهیم بودیم.

وی افزود: در این مصوبه بحث توسعه عوامل موثر بهبود کیفیت سکوها مد نظر قرار گرفت که سکوهایی مشمول این شرایط را فراهم کنند. بحث دوم اقتصادی زیست‌بوم در نظر گرفته شد؛ در سندی که جدیداً مصوب شده و در تشریفات ابلاغ قرار گرفته، بحث تسهیم کردن درآمد محتواسـت که این زیست‌بوم سکوها را توسعه می‌دهد. بحث دیگر خدمات است که کاربران ایرانی بارها درخواست داشتند که

ارتقاء در سکوها باشد. در واقع اضافه شدن خدمات پراکبره به سکوهاست که کاربر بتواند انواع خدمات و نیازمندهای خود را برطرف کند و وارد سایر سکوها شود.

او ادامه داد: بحث بعدی موضوعی بود که یک مرحله آن سال قبل اعلام شد و مربوط سکوهای خارجی

دبیر شورای عالی فضای مجازی درباره رفع فیلتر تلگرام و اینستاگرام در ایران توضیح داد.

آقایمری درباره رفع فیلتر تلگرام و اینستاگرام در ایران گفت: سکوهایی که قوانین و مقررات کشور در آن رعایت شود در اختیار عموم مردم قرار می‌گیرد. آقایمری در مورد اینکه آیا با این مصوبه امکان حضور شبکه‌های اجتماعی پر کاربر مانند اینستاگرام و توییتر فراهم است؟ توضیح داد: این مصوبه همه سکوها را اخیر، سه روش را برای فعالیت سکوهای خارجی در خصوصی کرد. هر سکویی که از طریق ابزارهای فنی در کشور حاضر شود، باید قوانین ما را رعایت کند.

او درباره مصوبه اخیر این مرکز اظهار کرد: مصوبه اخیر، سه روش را برای فعالیت سکوهای خارجی در کشور در نظر گرفته است. یکی اینکه خود سکوها با تنظیم‌گران بخشی ارتباط برقرار کنند تا در ایران نمایندگی قانونی تاسیس کنند.

وی ادامه داد: روش دوم این است که بخش خصوصی به عنوان واسطه با سکوهای خارجی مذاکره کند تا امکان حضور آنها در کشور با رعایت قوانین داخلی کشور فراهم شود.

آقایمری در مورد روش سوم نیز توضیح داد: این روش به دنبال پیاده‌سازی قوانین از مسیر ابزارهای فنی است. لازم به توضیح است در مورد این مورد بحث پوسـته مطرح شده است اما این روش بسیار فراتر است و محدود به پوسـته نمی‌شود.

به گفته او این مصوبه ابلاغ شده با دو هدف طراحی شده بود: موضوع اول بحث مزیت بخشی طراحی درست زیست‌بوم سکوهای کشور است. همانطور، که می‌دانید سکوها چه خدمات‌رسان و چه اجتماعی، بخشی از زیست بوم اقتصاد دیجیتال هستند که اگر در شرایط و چارچوب مناسب فعالیت کنند، شاهد توسعه و



«امتیاز» از سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در نفت و مسکن گزارش می‌دهد؛

نقش آفرینی در مقام صندوق ثروت ملی ایران

صندوق توسعه گفت: رویکرد صندوق این بود که

در بازار پول سرمایه‌گذاری کنیم با توجه به شرایط تحریمی باید بپذیریم که شرایط خوبی نخواهیم داشت.

وی بیان کرد: منابع صندوق برابر ۱۵۰ هزار میلیارد دلار است و ما موظف هستیم از این منابع محافظت کنیم.

سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیون یوروی صندوق در خارج از کشور

«حسین عیوضلو» عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: برای تاسیس صندوق‌های

مشارکت توافق‌های لازم با روسیه انجام شده است و منتظر تایید هیات امنای این صندوق روسی هستیم، همچنین در قزاقستان نیز به توافقاتی در زمینه همکاری های ارزی رسیده ایم. وی ادامه‌داد: دفتر مشترک سرمایه گذاری با وزارت اقتصاد تجارت قرقیزستان و با همکاری صندوق ضمانت صادرات ایران و بانک‌های عامل تاسیس و ۵۰ میلیون یورو خط اعتبار در این زمینه به نظر گرفته شده است.

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به اقدام جدید صندوق برای سرمایه‌گذاری در کشورهای دیگر، افزود: ۱۰۰ میلیون یورو در قالب ۲ پروژه برای سرمایه‌گذاری در حوزه پتروشیمی در آمریکای جنوبی پیش‌بینی شده است و در این زمینه مشارکت داشته‌ایم.

وی افزود: خط اعتباری ویژه‌ای نیز برای حوزه آفریقا در نظر گرفته شده است. صندوق توسعه ملی در این حوزه در گذشته نیز خط اعتباری ۲ میلیارد یورویی را تعریف کرده بود.

عیوضلو توضیح‌داد: طبق قانون، ارزهای صندوق توسعه ملی در بانک مرکزی نگهداری می‌شوند و این در حالی است که رشد و نمو ارز در خارج از کشور است و نباید منابع ارزی در داخل کشور نگهداری شود.

وی اضافه‌کرد: نگهداری ارز در داخل کشور در سال‌های اخیر موجب کاهش ارزش منابع ارزی به میزان حدود ۶ میلیارد دلار بوده است و از این طریق به منابع کشور خسارت وارده شده است.

صندوق توسعه حق بنگاهداری ندارد

«علیرضا صالح» دیگر عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی درباره بنگاهداری صندوق توسعه و سرمایه‌گذاری در زمینه‌های نفت و گاز، گفت: سیاست‌های صندوق توسعه مطابق قانون سوم برنامه هفتم توسعه، پرهیز از بنگاهداری است و اگرچه به عنوان یک نهاد تأمین مالی وارد پروژه‌ها می‌شویم، اما هرگز حق بنگاهداری نداریم و فقط به شکل قراردادهای خرید خدمت تأمین مالی می‌کنیم.

وی با طرح این سوال که آیا قانون در آینده اجازه بنگاهداری به صندوق را می‌دهد یا خیر، گفت: در برنامه هفتم توسعه صندوق فقط از طریق سرمایه‌گذاری در بالادست نفت و تنها از طریق قرارداد خرید خدمت می‌تواند ورود کند و نباید از نقش نهاد مالی عدول کند.

سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در نفت

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی از سرمایه‌گذاری این صندوق در صنعت نفت و فناوری‌های نوپدید و هوش مصنوعی خبر داد

۳۰۰ میلیارد دلار تراکنش ارزی صندوق توسعه ملی در ۱۲ سال اخیر

صندوق توسعه ملی برای تحقق برنامه افزایش تولید یک میلیون بشکه نفت در روز در مجموع ۲۵ میلیارد دلار طی ۵ سال سرمایه گذاری کنیم، قصد بنگاه داری نداریم و نمی‌خواهیم جانشین شرکت ملی نفت باشیم تنها به دنبال ثروت سازی و بنگاه سازی کشور هستیم. صندوق نهاد مالی است و قصد شرکت داری ندارد و تنها می‌خواهد ثروت سازی کند. مهدی غضنفری در پایان گفت: برای سال ۱۴۰۳، به میزان ۲.۵ همت در هوش، مصوبه سرمایه گذاری خواهیم کرد.

لحاظ شده چراکه حريم خصوصی مردم موضوع بسیار اهمیتی است و هویت و سابقه و رفتار فرد باید در اختیار خودش باشد.

آقایمری ادامه داد: همچنین مصوبه تسهیم درآمد محتوا به تولیدکنندگان را داشتیم که افرادی که تولید محتوا می‌کنند، از محل هزینه ذی نفع باشند و از محل تولید محتوا درآمد کسب کنند و این موضوع مهمی است چراکه می‌تواند در بحث تولید محتوا و جذاب شدن محتواها موثر باشد و مردمی که کاربر عام هستند هم به عنوان شغل دوم و محل درآمد به آن نگاه کنند. وی در ادامه صحبت‌هایش تاکید کرد: یکی از اصلی ترین کارهایی که همه دولت‌ها در برنامه‌هایشان است تقویت زیست بوم و محصولات خودشان بوده و این به تبع جزو سیاست های ما است و به توانمندی جوانان خودمان در سکوهای داخلی ایمان دارم، فقط زمان نیاز دارند، در واقع بحث حمایت و طراحی درست زیست بوم برای تقویت تمامی سکوهای داخلی است نه فقط پیام رسان‌ها.

وی در خاتمه این نشست در پاسخ به سوال ایسنا درباره آخرین وضعیت شبکه ملی اطلاعات و میزان پیشرفت آن، تصریح کرد: شبکه ملی اطلاعات طبق سند الزاماتی که در مصوبه شورای عالی است، بخش ها و اهداف متعددی دارد. این دفته این موضوع با دقت و جدیت بیشتری پیگیری شد و ما تقریباً حدود چهار ماه به سرایت پیوسته مورد بررسی قرار گرفت و گزارش های متعددی از دستگاه ها دریافت کردیم. وی افزود: ما در پهن ماه جلسات متعددی برای موارد اختلافی داشتیم که با پیگیری‌ها برطرف شد. اصل موضوع گزارش مفصلی است که شامل نقاط قوت و ضعف است که جمع بندی شده و انشالله طی روزهای آینده بتوانیم نتیجه را اعلام کنیم.

تنها بانک مسکن به عنوان مقصد سپرده گذاری تعیین شده است؟ گفت: صندوق سپرده گذاری ارزی با بانک‌های تجارت، سینا و خاورمیانه نیز شروع کرده است و می‌توانند آن را در هر زمینه‌ای که مطلوب آنهاست هزینه کنند و بانک‌های دیگر نیز می‌توانند در این زمینه درخواست خود را مطرح کنند. اگر بانک‌ها عامل دیگر نیز متقاضی دریافت سپرده گذاری ارزی دارند یک میلیارد دلار نیز

برای این منظور، تخصیص می‌دهد و در قبال سپرده گذاری ارزی، ارز نیز دریافت کند. وی بیان کرد: در تهاات نفتی قرار است پول صندوق در حوزه حمل و نقل صرف شود. ۱۰۰۸ میلیارد دلار اندن دارند و ۲ میلیارد دلار رزوتر تخصیص می‌یابد. صندوق هم اکنون ما دنبال این است، همچنین ما نزد بانک مرکزی صرف شود که هم اکنون ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار است. امیدواریم سـاده ۳ قانون برنامه هفتم که اجازه می‌دهد صندوق مطالبات خود را پس بگیرد، تصویب شود. در ادامه، مدیرعامل بانک مسکن گفت: ۲۳۰ هزار میلیارد دلار از ۷۵ تا ۸۹ همت به نهضت ملی مسکن پرداخت کردیم و ۱۲۰ همت دیگر نیز پرداخت خواهیم کرد و بانک مسکن پیشرو در نهضت ملی مسکن است برای همین منظور صندوق سپرده گذاری ۲ میلیارد دلار را در در اختیار این بانک قرار دهد.

وی درباره اینکه بانک مسکن فعالیت ریالی دارد؛ صندوق بر پرداخت ارزی داشته باشد، توضیح داد: بانک مسکن نیز فعالیت ارزی دارد و این مبالغ صرف توسعه نهضت ملی مسکن هزینه خواهد شد و بخش‌هایی که درآمد ارزی دارند در اولویت واگذاری قرار دارند.

مدیرعامل بانک مسکن گفت: این برای نخستین بار است که این امکان توسط صندوق فراهم شد که یک بانک سپرده ارزی برای توسعه فعالیت فعالان اقتصادی و کاهش قیمت مسکن داشته باشد و نشان از پیگیری رییس جمهور برای موضوع مسکن است.

سیدعباس حسینی تاکید کرد: با توجه به شعار سال رشد تولید جز با رشد ساخت و ساز مسکن محقق نمی‌شود.

در بخش دیگری از این مراسم، معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص افزایش سرمایه بانک مسکن توضیح داد: سیاست دولت این است که این بانک چون جزو پیشران‌های اقتصادی هستند پیشرفت کند و افزایش سرمایه بانک مسکن روش‌های مختلفی دارد که می‌تواند از محل اوراق و دیگر روش‌ها باشد. حتی بانک مسکن نیز پیگیر است که عهده دار ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی باشد.

هادی عباسی تاکید کرد: دولت با تمام امکانات و به کمک مردم پروژه‌ها را پیگیری می‌کند و نظر ما این است که پروژه‌ها توسعه یابند تا هم اشتغال تقویت شود و هم تورم مهار شود. همچنین علیرضا میرصادقی عضو هیات عامل صندوق توسعه نیز در ادامه گفت: تا کنون ۶ میلیارد دلار با بانک‌های عامل قرارداد امضا کردیم و تا کنون تنها با دو بانک حساب ارزی ۳۰۰ میلیون دلار امضا کردیم و برای نخستین بار است که دو میلیارد سپرده گذاری ارزی امضا می‌کنیم و حداکثر تا پایان سال سوم باید به صندوق بازگردد.

روزنامه صبح ایران

امدنیاز

اقتصادی

اخبار کوتاه

با این روش، جلوی تغییر قیمت ارز گرفته می‌شود؛

سیکنال فرزین به بازار ارز

رییس کل بانک مرکزی، از تصمیم جدید دولت برای کنترل قیمت ارز سخن گفت. محمدرضا فرزین اظهار داشت: در حوزه تنظیم گری بازار، سال آینده عرضه طلا افزایش خواهد یافت؛ طلا مهم‌ترین جایگزین ارز است، ما نمی‌توانیم بدون اینکه وارد بازار طلا شویم ارز را کنترل کنیم. وی ادامه داد: تلاش ما استفاده از ابزارهای مختلف بازار محور در این مرکز مبادله خواهد بود. ما باید بتوانیم مرکزی داشته باشیم تا برای هدایت بازار و مردم آنها بتوانند مرجع باشند. رئیس کل بانک مرکزی گفت: در خصوص سیاست ارزی، همچنان بانک مرکزی سیاست فعـالانه حضور در بازار را ادامه خواهد داد. فرزین تاکید کرد: ما نمی‌توانیم به مدیریت بازار ارز و نرخ ارز بی‌توجه باشیم به دلیل اینکه می‌تواند انتظارات تورمی را تشدید کند و با ایجاد اختلال در عرضه کالاها ی اساسی عـرض رهاهی و اجتماعی ناگواری بر جای گذارد.

مدیرعامل شرکت بازرآفرینی شهری اعلام کرد؛

عبور از مرز ۱ میلیون واحد مسکونی نوسازی شده در بافت‌های فرسوده

مدیرعامل شرکت بازرآفرینی شهری گفت: آمار نوسازی بافت‌های فرسوده از پس از انقلاب تا به امروز ۱ میلیون شد و این آمار تا پایان سال از مرز ۱ میلیون نیز عبور خواهد کرد. محمد آئینی مدیرعامل شرکت بازرآفرینی شهری با بیان اینکه از دوره پس‌از انقلاب تا به امروز ۱ میلیون واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده نوسازی شده است، گفت: در دولت سیزدهم تلاش کردیم به آنچه که وعده دادیم، عمل کنیم. در حوزه نوسازی واحدهای مسکونی بافت‌های فرسوده دولت دهم ورود کرد و در دولت‌های دیگر مورد غفلت واقع شد. مدیرعامل بازرآفرینی شهری در ادامه تاکید کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم موضوع نوسازی واحدهای مسکونی در دولت سیزدهم با تأکيدات ریاست جمهور محترم کشور با جدیت پیگیری شد و از دوره پس‌از انقلاب تا به امروز ۱ میلیون واحد مسکونی نیز نوسازی شده و تا پایان سال جاری نیز از مرز ۱ میلیون نیز قطعا عبور خواهیم کرد.

کاهش ۲۰ درصدی ورودی سدها در سال جاری نسبت به پار سال

سخنگوی صنعت آب از کاهش ۲۰ درصدی ورودی سدها نسبت به سال گذشته خبر داد. فیروز قاسمی زاده سخنگوی صنعت آب گفت: از ابتدای سال تا کنون ورودی سدها نسبت به سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشته است که این رقم نسبت به ۵ ساله کاهش ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. قاسم زاده اضافه کرد: اما میزان ورودی و خروجی سدها از ابتدای سال برابر بوده است.

ایران و عراق در مدیریت پایدار خاک همکاری می‌کنند

نشست مشترک مدیران آب و خاک دو کشور ایران و عراق با هدف استفاده از توانمندی‌های ایران در حوزه مدیریت پایدار خاک برگزار شد. اسدی رحمانی، رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و آب کشور در این نشست ضمن معرفی مؤسسه، با تأکید بر تعیین خط مشی‌ها، برنامه‌ریزی‌ها و تعیین اولویت‌ها برای اقدام اجرایی گفت: دستاوردهای مؤسسه تحقیقات خاک و آب در تدوین الگوی کشت ایران نقش اساسی دارد و این مهم می‌تواند در بخش اجرایی شود. وی ۷ محور برنامه راهبردی مؤسسه تحقیقات خاک و آب را شامل شناخت منابع خاک و استمداد اراضی، پایش کمی و کیفی خاک و آب کشاورزی، مدیریت تقاضامحور آب در مرزعه و ارتقاء بهره‌وری، شناخت و مدیریت خاک و آب در شرایط شور، شناخت و مدیریت کربن الی خاک و شناخت و مدیریت گیاه، شناخت و مدیریت کرن الی خاک و شناخت و مدیریت آلودگی خاک و آب و گیاه در کشاورزی دانست. وی با اشاره به فعالیت‌ها و بهترین دستاوردهای بخش‌های تحقیقاتی مؤسسه، در خصوص همکاری‌های مشترک دو کشور ایران و عراق ابراز امیدواری کرد. مجری طرح توسعه سامانه‌های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی نیز در این نشست بیان کرد: عراق ظرفیت خوبی برای ارائه خدمات فنی و مهندسی دارد و ایران می‌تواند در قالب قرارداد پژوهشی و مطالعاتی تعاملات خوبی با این کشور داشته باشد.

افزایش ۶۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش خانگی

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: با توجه به استقرار توده هوای سرد در کشور مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، نسبت به دیروز ۶۰ میلیون ۲۴ ساعت گذشته مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، ۵۵۲ میلیون مترمکعب رسید که از این میزان ۲۸۶ میلیون مترمکعب در بخش خانگی مصرف شده است. اظهار کرد: نسبت به دیروز ۶۰ میلیون مترمکعبی مصرف شده است. وی افزود: ۶۹ درصد تولید گاز بیشتر از بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده مصرف شده است و این میزان ۵۵۲ میلیون مترمکعب رسید که از این مصرف شده است و پیش بینی می‌شود با توجه به استقرار توده هوای سرد در کشور مصرف گاز افزایش یابد. مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور تاکید کرد: هفته گذشته با کنترل مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف به ویژه صنعتی و صنایع بزرگ، تأمین گاز مشابه روزهای گذشته در بخش‌های مختلف خانگی، تجاری، صنایع غیرعمده و نیروگاهی انجام شد و هم اکنون در هیچ نقطه از کشور قطعی گاز نداریم. به گفته علنی از مردم استان‌های مازندران و اصفهان که در اقلیم سه قرار دارند و سرانه مصرفشان بالاتر از استان‌هایی است که در اقلیم دو مانند خراسان رضوی هستند و سرانه مصرفشان ۱۵ مترمکعب به ازای هر واحد مسکونی خانگی و عمومی است درخواست می‌کنم با مدیریت مصرف در تأمین پایدار گاز سراسر کشور مشارکت داشته باشند.